عزیمت کا حال کہ رخصت یعنی تیمم اور اشارہ سے یا بیٹھ کر گھما کر پڑھنے پر بھی ہم بمشکل انہیں آمادہ کر سکتے۔ ایک مدت مدید سے رمضان المبارک میں لوگ کاشتت سے اہتمام فرماتیں، یہاں تک کہ گذشتہ سے بیوسٹہ

ترصیت غم کہاں زمانے میں
آج رد لیں تیرے لیے دم بھر

۱۰ ذی الحجہ ۱۳۹۶ھ مطابق ۱۰ دسمبر ۱۹۷۷ء بروز جمعہ المبارک نماز جمعہ سے کچھ دیر قبل میری دادی صاحبہ مرحومہ و معذورہ اور حضرت قبلہ والد بزرگوار شیخ الحدیث کی والدہ ماجدہ قدس اللہ سرہا العزیزہ و اصل بحق ہو گئیں۔ اِنَّا لِلّٰہِ وَاِنَّا اِلَیْہِہٖ رَاجِعُوْنَ۔